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Punkt 44: Godkendelse af dagsorden til møde den 28. april 2016

00.01.00-A00-98-14

Beslutning
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 45: Meddelelser til møde den 28. april 2016

00.01.00-A00-98-14

Beslutning
Der var ingen meddelelser til mødet.



Punkt 46: Rekreative træningselementer i Låsby Søpark - anlægsbevilling

01.00.00-P00-30217-13

Resume
Anlæg af rekreative træningselementer i projektet i Låsby Søpark er efter licitation udfordret af nogle uforudsete forhold.
Det drejer sig primært om, at jordbundsforholdene er ekstraordinære bløde og svært fremkommelige under
anlægsarbejdet. Derfor ønskes en øget kommunal medfinansiering for gennemførelse af projektet, og der søges en
tillægsbevilling.

Sagsfremstilling
Byrådet behandlede projektet på mødet den 24. juni 2015, hvor Lokale og Anlægsfonden har ydet en bevilling på 3,5 mio.
kr. til formålet. Desuden bidrager Friluftsrådet med 103.000 kr. og Vanførefonden med 100.000 kr. Hertil kommer en
bevilling fra Realdania på 2,5 mio. kr. til restfinansieringen.
 
Der arbejdes på, at parken vil skabe rum for de ønsker, Låsbys borgere har om øget samvær, bevægelse og sundhed.
Omdrejningspunktet bliver moderne/skulpturelle træningselementer i tilknytning til Låsby Hallen. Desuden kommer der
en ny legeplads, skateareal, beachvolleybane, bytorv og en bro over et permanent vandspejl. På ankomstområdet ved
haludvidelsen kommer en aktiverende indretning, som byder borgere og publikum velkomne.
 
Kommunens rådgiver LABLAND Arkitekter har afholdt udbud og licitation på projektet, hvilket overstiger de samlede
entreprisesummer i budgettet i væsentlig grad. Den primære årsag til, at projektet har økonomiske udfordringer er, at
jordbundforholdene er ekstraordinært fugtige og dermed bløde og svært fremkommelige. Hvis man vælger at sende i
udbud igen, vil det være forbundet med stor økonomisk usikkerked med nuværende anlægsaktivitet og indebære et års
forsinkelse.
 
Sammen med LABLAND Arkitekter har der været afholdt forhandlinger om såvel jordarbejde og smedearbejde. Selv
efter denne forhandling, hvor der kun er medtaget det mest nødvendige for, at projektet kan bevare sin helhed og
kvaliteter, mangler der fortsat 300.000 kr. for at projektet kan gennemføres.
 
Lokale og Anlægsfonden oplyser, at hvis man fjerner et ud af syv træningselementer, vil det blive betragtet som en
væsentlig ændring af projektet, hvilket medfører, at fondens støtte vil blive reduceret forholdsmæssigt. Det er ikke muligt
at øge fondsstøtten.
 
I forbindelse med gennemførelsen af projektet Låsby Søpark har Låsby Hallens bestyrelse lovet at fjerne en jordbunke på
3.000 m3 fra byggeriet af den nye hal, inden Søparkprojektet igangsættes. Dette har været lovet siden januar måned 2016,
men det har været rigtigt svært for hallens bestyrelse og foreningerne i Låsby at skaffe tilstrækkelige midler til denne store
opgave. Opgaven er prissat til ca. 250.000 kr. alt i alt.
 
På denne baggrund ønskes yderligere kommunal medfinansiering på 300.000 kr. til påskønnelse af aktive borgerskaber i
Låsby og medfinansiering, samt 170.000 kr. som medfinansiering til fjernelse af jordbunken fra byggeriet af den nye
multihal ved Låsby Hallen, så projektet kan gennemføres.
 
Pengene kan anvises fra puljen til grønne partnerskaber i Kultur og Fritids regi. Skanderborg Kommune ydede i 2015 et
midlertidigt likviditetstilskud på 482.057 kr. til mellemfinansiering af projektet ”Gudenåen - en strøm af oplevelser” fra
puljen Grønne partnerskaber – disse midler forventes tilbagebetalt i løbet af 2016. (sag nr. 41 fra Økonomiudvalgets møde
18. februar 2015).
 
Såfremt projektets økonomi sikres nu, kan første etape af det rekreative område færdiggøres i juni 2016, og hele Søparken
ventes klar til indvielse i efteråret 2016, når al beplantning er gennemført.

Indstilling
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,
 

at der gives tillægsbevilling til anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 300.000 kr. i 2016 til Crossfit i Låsby, og at
rådighedsbeløbet frigives
at der afsættes 170.000 kr. på driften til fjernelse af jordbunke ved Låsby Hallen
at rådighedsbeløbet på anlæg og driftsmidlerne til jordfjernelse, i alt 470.000 kr., finansieres af puljen til grønne
partnerskaber i 2016 under Kultur og Fritid.



 
Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Beslutning
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog at tiltræde indstillingen fra stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægningen.
 
Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.



Punkt 47: Budget 2017-20 Kultur- og Sundhedsudvalgets område

00.30.10-G01-3-16

Resume
Med denne sag fortsætter drøftelsen i Kultur- og Sundsudvalget om forslag til Budget 2017-20.
 
Sagen drøftes igen på Kultur- og Sundhedsudvalgets mødeden 2. juni, hvorefter udvalgets bidrag afleveres til det videre
budgetarbejde i Økonomiudvalget og Byrådet.

Sagsfremstilling
Som det fremgår af den vedtagne budgetprocedure for 2017, skal fagudvalgene i budgetlægningen arbejde med forslag til
forandringer som led i deres politikformulerende rolle. Udvalget fastlagde sin plan for arbejdet med budget 2017,
herunder dialogen med kontraktenheder og øvrige interessenter, på mødet den 10. marts, således:
 
"Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog følgende plan for budgetarbejdet i udvalget:
 

mødet den 7. april: udvalgsmedlemmerne melder hver især forslag ind og administrationen fremlægger evt. forslag,
der er kommet ind fra samvirker, kontraktholdere m.fl.
mødet den 28. april: administrationen fremlægger uddybende beskrivelser af de forslag, der kom frem på mødet 7.
april, og udvalget drøfter dem
mødet den 2. juni: administrationen fremlægger forslag til samlet materiale fra Kultur- og Sundhedsudvalget,
udvalget drøfter og færdiggør materialet.

 
Kultur- og Sundhedsudvalget havde derudover et input om inddragelse af foreninger/civilsamfund i opgaver vedr.
sundhed og integration. Der afholdes et dialogmøde undervejs i budgetlægningen om emnet."
 
Fagudvalgene skal komme med bidrag til budgetarbejdet i form af:
 

Forslag til forandringer til budget 2017. Dette kan både være forandringer, der medfører udvidelser/reduktioner i
budgettet og forandringer, der kan afholdes indenfor budgettet.
Forslag til justeringer af investeringsoversigten 2017. Der kan foreslås omprioriteringer inden for de anlæg, der
allerede fremgår af investeringsoversigten. Der er endvidere i begrænset omfang mulighed for at foreslå nye anlæg
indenfor de ikke-disponerede rådighedsbeløb, som ligger i de yderste overslagsår.

 
Der er udarbejdet faste skabeloner til brug for materialet, der bruges på tværs af udvalgene. Budgetmaterialet fra
fagudvalget skal være færdigbehandlet i udvalget senest på udvalgsmødet i starten af juni, så det kan indgå i materialet til
Byrådets budgetstatusmøde den 21. juni 2016.
 
Admininstrationen har følgende forslag, som opsamler identificerede behov for og ønsker til forandringer:
 

1. Kulturskolen har behov for mere plads til elevaktiviteter og lærerforberedelse. Der er en stigning i aktiviteterne og
den nye overenskomst betyder, at skolens lærere sal anvises forberedelseslokaler.

2. Hørning Mølle - udskiftning af møllevinger. Møllevingerne er angrebet af svamp og skal udskiftes.
3. Udvidelse af Skanderborg Svømmeal. Jf. anden sag på dagsordenen.
4. Røgfrit Skanderborg 2025 (videreførelse af forandring fra 2016).
5. Foreningslivets bidrag til en bedre integration for vores flygtninge. Emnet er på dagsordenen til udvalgets

dialogmøde med samvirker m.fl. den 28. april.

 
Udvalget anmodes om at drøfte, om disse forslagene skal beskrives som forandringsforslag til næste møde. Derudover
anmodes Kultur- og Sundhedsudvalget om at melde evt. andre forslag til forandringer ind med henblik på beskrivelse til
det kommende udvalgsmøde.
 
Supplerende sagsfremstilling til møde den 28. april 2016



Administrationen har beskrevet de forslag til forandringer, som udvalget pegede på, på sidste møde. De beskrevne forslag
vedlægges som bilag. Ud over de 8 forslag, udvalget pegede på (5 anlæg og 3 drift) er der administrativt tilføjet yderligere
et forslag til forandring, der indebærer udvidelse af drift.
 
Der vedlægges to bilag med bskrivelse af henholdsvis forslag til forandringer på henholdsvis drift og anlæg.
 

Indstilling
Indstilling til møde den 28. april 2016
Beskæftigelses- og sundhedschefen og stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,
 

at de beskrevne forslag drøftes med henblik på færdiggørelse og prioritering på næste møde.

 
Indstilling til møde den 14. april 2016
Beskæftigelses- og sundhedschefen og stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,
 

at det drøftes, hvilke forandringsforslag, der skal beskrives til udvalgets maj-møde, med henblik på
budgetlægningen for 2017-20.

Beslutning
Beslutning den 28. april 2016:
Hørning Idrætscenter har indsendt fire budgetønsker. De blev omdelt ved mødet og er vedlagt referatet som bilag.
 
Kultur- og Sundhedsudvalget drøftede det foreliggende materiale, og det kvalificeres yderligere til næste møde.
 
Beslutning den 14. april 2016:
Fraværende: Kai Høstrup
 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog, at der til næste møde skal beskrives yderligere om følgende forslag til forandringer:
 

1. Kulturskolen - mere plads til elevaktiviteter og lærerforberedelse
2. Hørning Mølle - udskiftning af møllevinger
3. Udvidelse af Skanderborg Svømmeal
4. Røgfrit Skanderborg 2025 (videreførelse af forandring fra 2016)
5. Kulturhuset - sidescene
6. Museum Skanderborg - udvikling af Øm Kloster - afventer dialog om helhedsplan
7. Sistema
8. Eventpulje/underskudsgaranti-pulje.

 
Temaet om samarbejde med foreningerne om bedre integration af flygtninge afventer dialogmødet den 28. april.
 

Bilag

Forslag til forandringer - anlæg

Forslag til forandringer 2017 - drift

Budget 2017 - Ansøgning omklædningsfaciliteter parterren HIC - Skanderborg Kommune 20160427

Budget 2017 - Ansøgning mellembygning HIC - Skanderborg Kommune 20160427

Budget 2017 - Ansøgning installationer parterre HIC - Skanderborg Kommune 20160427

Budget 2017 - Ansøgning gulv Hørning Hallen HIC - Skanderborg Kommune 20160427



Punkt 48: Helhedsplan for Museum Skanderborg

20.13.00-P00-49022-15

Resume
Kultur- og Sundhedsudvalget har i en periode arbejdet med udarbejdelse af en helhedsplan for Museum Skanderborg. Der
foreligger nu forslag til en ambitiøs og langsigtet udviklingsplan, der skaber mulighed for tidssvarende formidling og
fortsat stærkt lokalt engagement. Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog på mødet den 14. april 2016 at invitere bestyrelsen
for Museum Skanderborg til en drøftelse af Helhedsplanen.

Sagsfremstilling
Med budget 2015 afsatte Byrådet midler til udarbejdelse af en helhedsplan for Museum Skanderborg. Kultur- og
Sundhedsudvalget godkendte på mødet i december 2014 forslag til indhold og proces for udarbejdelse af en helhedsplan.
 
Kultur- og Sundhedsudvalget har som en del af processen blandt andet afholdt åben workshop med inspiration fra museer
og oplevelsescentre, været på studietur til museets afdelinger og drøftet trends og synergimuligheder med Foreningen
Danske Museer samt været i løbende dialog med Museum Skanderborg.
 
Med baggrund i denne inspiration har udvalget forholdt sig til den fremtidige organisering og udvikling af Museum
Skanderborg, og dette er sammenfattet i vedlagte forslag til ”Helhedsplan for Museum Skanderborg”.
 
Museum Skanderborg har ansvaret for den samlede kulturhistorie i Skanderborg Kommune og omfatter fem
museumsafdelinger og seks arkiver. Den samlede administration ligger på Adelgade i Skanderborg, hvorfra også
hovedparten af museets formidlingsvirksomhed udgår.
 
Helhedsplanen lægger op til en langsigtet og ambitiøs modernisering og udvikling af Museum Skanderborg som et
selvstændigt museum, der til stadighed opdyrker og udbygger relevante samarbejdsrelationer. Dette gælder i forhold til
andre organisationer og institutioner i kommuen, hvor der skal samarbejdes om formidling, events og branding, og hvor
muligheder for samlokalisering og fælles udnyttelse af ressourcer kan styrkes. Og det gælder eksternt i forhold til
samarbejde med andre museer og organisationer, som kan styrke formidling af kulturhistorie, udvikling af events mv.
Helhedsplanen understreger, at Museum Skanderborg skal arbejde videre med formidling på stedet, som f.eks Escape og
med udvikling af skoletjenesten.
 
Helhedsplanen har følgende særlige prioriteringer:
 

modernisering og gentænkning af klosterhistorien ved Øm Kloster
større og tidssvarende formidlingsfaciliteter for museet i Skanderborg i midtbyen
som første trin i samtænkning af ressourcer skal der sikres mulighed for museumsformidling i forbindelse med nyt
bibliotek i Ry.

Indstilling
 
Indstilling til møde den 28. april 2016:
Stabschefen for Kultur, Borger og Planlægning indstiller,
 

at forslag til Helhedsplan for Museum Skanderborg drøftes med bestyrelsen for Museum Skanderborg.

 
Indstilling til møde den 14. april 2016:
Stabschefen for Kultur, Borger og Planlægning indstiller,
 

at forslag til Helhedsplan for Museum Skanderborg godkendes med henblik på dialog med bestyrelsen for Museum
Skanderborg.

Beslutning
Beslutning i Kultur- og Sundhedsudvalgets møde den 28. april 2016:



 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog at indstille
 

at forslag til Helhedsplan for Museum Skanderborg godkendes
at der arbejdes på at Ferskvandsmuseet evt. kan fortsætte i nuværende faciliteter på Siimtoften i en periode
ud over 2017.

 
Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Beslutning i Kultur- og Sundhedsudvalgets møde den 14. april 2016:
 
Fraværende: Kai Høstrup
 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog at invitere bestyrelsen for Museum Skanderborg til en drøftelse af Helhedsplanen
den 28. april 2016 kl. 16.00-16.45.

Bilag

Helhedsplan Museum Skanderborg



Punkt 49: Dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget, samvirker, råd,
Kulturskolen, Biblioteket samt Museum Skanderborg

20.00.00-G01-2-16

Resume
Kulutur- og Sundhedsudvalget har inviteret til dialogmøde med fokus på to emner: integration og sundhed.

Sagsfremstilling
Kultur- og Sundhedsudvalget har inviteret repræsentanter fra de nævnte til dialogmøde.
 
På mødet lægges som det første skridt i implementeringen af kommende kulturpolitik for Skanderborg Kommune op til en
drøftelse af, hvorledes institutioner og foreningsliv på det kulturelle område konkret kan bidrage til de fælles
målsætninger om øget eller forbedret integration af nye borgere og til forbedret sundhed.
 
Programmet for mødet:
Kl.
17.00

Velkomst v. formand for Kultur- og Sundhedsudvalget Tage Nielsen
Der indledes med et let måltid

Kl.
17.15

Første tema: Integration af flygtninge og indvandrere v. næstformand Birte M.
Andersen
Kort oplæg om fakta v. teamleder Else-Marie Behrmann
Kort oplæg om muligheder og udfordringer i foreninger i relation integartion v.
ungdomsformand Rene Kühl, Hørning Fodbold
Debat

Kl.
18.00

Andet tema: Sundhed v. formand Tage Nielsen
Kort oplæg om sundhedspolitik og fakta v. sundhedsfremmechef Malene
Herbsleb
Kort oplæg om foreninger og andres muligheder i relation til sundhed v. Leo F.
Hansen, AOF
Debat

Kl.
18.50

Afrunding på dialogmødet v. formand Tage Nielsen

 

Indstilling
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning samt beskæftigelses- og sundhedschefen indstiller,
 

at dialogmødet afholdes.

Beslutning
Kultur- og Sundhedsudvalget holdt dialogmødet, og følger op på næste møde.



Punkt 50: Evt. til møde den 28. april 2016

00.01.00-A00-98-14

Beslutning
Der var ingen emner under "evt.".
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